
Staroměstský zpravodaj 
ČERVEN 2008 

 
 
 

                               
 
 
 
 
                  

 
 
 

 
 

 
Vystoupení žáků ZŠ pod vedením tanečních mistrů S.Švrčkové a T.Hoška   

 



 2 

Ò Obsah čísla 
Rodinná kronika ................................................ 2 
Radostné noviny – narození dítěte ................... 2 
V Z našich řad odešli Ï .............................. 2 
Obecní úřad informuje ..................................... 2 
Naše škola slavila 80. narozeniny ................... 4 
Vzdělávací pobyt v přírodě .............................. 5 
Jak přožila MŠ období od začátku ledna do 
konce června .................................................... 6 
Dětský den 2008 ............................................... 9 
Zpráva pro členy Klubu seniorů ..................... 10 
Odpadové hospodářství v obci ...................... 10 
Má to smysl-třiďte odpad! ...............................11 
Obce a kraje se bouří .................................... 12 
Usnesení  z 8.zasedání zastupitelstva obce ... 12 
Usnesení  z 9.zasedání zastupitelstva obce ... 17 
 

R O D I N N Á  K R O N I K A  
                               

 
 
 
 
 

Do dalších let vám přejeme hodně zdraví, 
spokojenosti, veselá mysl ať vás stále provází a ke 
štěstí nic neschází. 

R A D O S T N É  N O V I N Y  –  N A R O Z E N Í  
D Í T Ě T E  

Ñ 
Ať Vám milí rodiče, Vaše děťátka krásně rostou 
a ať se pro ně slovo „domov“ stane slovem 
nejhezčím 
 

 
 
 
 
 

 
Šťastným rodičům  blahopřejeme. 

V  Z  N A Š I C H  Ř A D  O D E Š L I  Ï  
Odcházíme tam, kam všechna pokolení před námi. 
A lesy budou šumět dál a květy budou kvést. 
 

 
 
 

Všem pozůstalým a nejbližším vyslovujeme 
hlubokou soustrast. 

O B E C N Í  Ú Ř A D  I N F O R M U J E  
1 

Poplatek za provoz systému odpadového 
hospodářství: 
Povinnost uhrazení poplatku se týká těch 
občanů, kteří uhradili poplatek za provoz 
systému odpadového hospodářství pouze za 
I. pololetí r. 2008. Termín splatnosti byl 
stanoven do 29. září 2008. V případě 
neuhrazení poplatku ve výše uvedeném 
termínu musí obecní úřad postupovat dle 
zákona č.565/90 Sb. o místních poplatcích a 
poplatek zvýšit o 50%. 

 
Obecní úřad zrealizoval v měsíci dubnu 
skácení stromů na místním hřbitově, v měsíci 
květnu pak provedl  náhradní výsadbu. Bylo 
vysazeno 35 ks habrů a 198 ks zeravu. Jsme 
rádi, že ohlas - vás občanů, je velice kladný a 
že jste s novou výsadbou spokojení. Rovněž 
nás potěšilo, že i s nově vybudovanou 
obslužnou komunikaci hřbitova jste 
spokojení a že i  tuto investici hodnotíte 
kladně a považujete ji za užitečnou. Stavbu 
zrealizovala firma ODS-Dopravní stavby 
Ostrava a.s.  

 
Obecní úřad nabízí k pronájmu volná 
hrobová místa na místním hřbitově. Bližší 
informace Vám budou poskytnuté v úřední 
hodiny na OÚ Staré Město. 

 
Jednou z důležitých oblastí je problematika 
varování osob před hrozícím nebezpečím. 
Zákon ukládá  každému obecnímu, či 
městskému úřadu zajistit připravenost obce 
na mimořádné události. Toto varování bylo 
v naší obci zabezpečeno pouze omezeně, na 
nedostačující úrovní-elektronickou sirénou. 
Z tohoto důvodu byl v měsíci květnu v celé 
obci v rámci krizového řízení zrealizovaný 
nový bezdrátový „obecní rozhlas“. Jsme 
přesvědčeni, že naše obec vzhledem ke své 
poloze a ohrožení krizovými situacemi, s 
různými možnými nepředpovídanými 
haváriemi a s vysokou dopravou má mít 
takový varovný systém, který by 
zabezpečoval její plošné ozvučení formou 

Jindřich Kristian 
Jana Krakovková 
Ludvík Novák 
Karel Bonček 

Patrik Vykoupil 
Deutscherová Anna 

Deutscherová Barbora 
Šištík Karel 

Josef Kuboň 
Jiřina Kotásková 



 3 

hlásičů (reproduktorů) umístěných na území 
celé obce a který by byl ovládán centrálně z 
jednoho místa, kdy by bylo možno občany 
včas a přesně informovat o vzniklé situaci, 
sdělovat jim potřebné pokyny, případně je 
informovat o postupu záchranných prací 
apod.   
Nový varovný systém má tzv. „modul 
prioritního řízení“, který má za úkol 
upřednostňovat hlášení z nadřazeného 
odboru krizového řízení, v našem případě 
Magistrátu města Frýdku–Místku, jako obce 
s rozšířenou působnosti. Hlášení z  Mag. 
města Frýdku Místku má větší prioritu než 
místní hlášení  a proto, dojde-li během 
hlášení ve Starém Městě k hlášení z Mag. 
města F-M, (např. její povodňové komise) 
bude toto hlášení přerušené a upřednostní se 
hlášení z Frýdku Místku, neboť má větší 
prioritu. Stejný postup je i při hlášení 
realizované Hasičským záchranným sborem, 
neboť nejvyšší prioritu mají hlášení HZS.    

 
V měsíci května byla rovněž zahájená 
výstavba místní komunikace „U Lávek“ na 
kterou se občané bydlící na této ulici tolik 
načekali. Věříme, že i tato investice přispěje 
k lepší pohodě bydlení všech občanů 
bydlících v této lokalitě. Stavbu realizuje 
firma ODS-Dopravní stavby Ostrava a.s. 

 
V měsíci květnu byly zahájeny stavební 
úpravy bývalé školní družiny č.p. 131. Při 
těchto úpravách vznikla nová keramická 
dílna, výtvarná dílna, nové WC, byly 
provedeny nové elektrorozvody, nové 
rozvody vody a kanalizace, keramické 
podlahy, vstupní dveře atd. Věříme, že i toto 
zařízení bude využíváno nejen žáky ZŠ, ale i 
našim Senior klubem  či ostatními zájemci a 
občany obce. 

 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 28. 
5. 2008 schválilo  prodej stavební míchačky. 
Stav míchačky - fyzický zastaralá, bez 
revize. Míchačku získá zájemce, který 
nabídne nejvyšší cenu. Nákladku a odvoz si 
zajišťuje zájemce sám a na své finanční 

náklady. Obecní úřad žádá občany, kteří mají 
zájem o odkoupení míchačky, aby podali své 
nabídky na obecní úřad ve Starém Městě 
v zalepené obálce s nápisem „Neotvírat-
odprodej míchačky“ do 18. 7. 2008 hodiny 
12.00. Po tomto termínu se nabídky 
nepřijímají.  

 
V souvislosti s přípravou stavby “ Rozšíření 
veřejného osvětlení ve St. Městě-ul. Na 
Zbytkách“ bylo vypsané výběrové řízení na 
dodavatelé stavby. Ze třech nabídek byla 
vybrána jako nejvhodnější nabídka firmy TS  
a.s. Frýdek-Místek. Stavba bude realizovaná 
po získání Stavebního povolení.    

 
Obecní úřad nechal vypracovat projektovou 
dokumentace na provedení rekonstrukce WC 
a nových elektrorozvodů v budově Mateřské 
školy. Stavební úpravy budou zahájené ihned 
po zajištění finančních prostředků.  

 
Obecní úřad nabízí všem občanům mapu 
Starého Města, Frýdku-Místku a Sviadnova 
za cenu 40,-Kč. V mapě jsou označené názvy 
ulic a čísla popisné Zájemci ji mohou 
zakoupit v obecní knihovně nebo na OÚ ve 
Starém Městě. 

 
Správa silnic Moravskoslezského kraje 
oznámila, že po provedení zadávacího řízení 
na dodavatelé stavby bude zahájena oprava 
opěrných zdi (naproti školy). Při této opravě 
dojde k částečnému omezení dopravy, 
z tohoto důvodu žádáme občany St. Město o 
pochopení a zároveň se způsobené omezení 
omlouváme. Věříme, že i tato investice 
přispěje ke zvýšení bezpečnosti občanů 
pohybujících se v dané lokalitě, neboť 
součástí této stavby je i dokončení chodníku 
u těchto opěrných zdi.     

 
Obecní úřad požádal Moravskoslezský kraj o 
poskytnutí dotace na vyhotovení PD na 
stavbu kanalizace v obci Staré Město-ul. 
Skotňa. Dne 7. 5. 2008 obdržel obecní úřad 
sdělení, že Obci Staré Město byla 
požadována dotace schválená.  



 4 

 N A Š E  Š K O L A  S L A V I L A  8 0 .  
N A R O Z E N I N Y  

80ü 
  Děti netrpělivě vyhlížejí prázdniny a učitelé 
a zaměstnanci škol svou zaslouženou 
dovolenou. Je tady totiž červen a s ním se 
uzavírá nejen školní rok, ale i první 
polovinakalendářního roku 2008.  
 

Máme rok osmiček – je rok 2008, školáci 
hráli v pořadí již své osmé školní divadelní 
představení, ale především – naše základní 
škola oslavila 80.narozeniny. A jistě se mnou 
souhlasíte, že jako dáma v nejlepších letech 
vypadá naprosto skvěle a je v úžasné 
kondici. A jak se na takovou příležitost sluší, 
všichni jsme se na oslavu jejích narozenin 
náležitě připravili.  
 

Po celý školní rok téměř všichni učitelé a 
žáci připravovali své výtvarné práce na 
výstavu, která i přes částečně nepříznivé 
počasí obsáhla celý areál ZŠaMŠ.  

 
Dokonce nám rozkvetly i záhony (někdy 
nečekanými „rostlinami“), které hlídali 
naprosto úžasní barevní ptáci a nad 
výtvarnými pracemi by zůstali v úžasu stát i 
takoví umělci jako Vincenc Van Gogh nebo 
Leonardo da Vinci, jehož Mony Lisy vše 
sledovaly se svým pověstným úsměvem na 
rtech.  
 

Na hlavní den 17.6.2008 oslav jsme si 
samozřejmě nachystali spoustu dárků – pro 

radost hostů i svou – skvělá taneční 
vystoupení našich milých předškoláků (jejich 
písnička o Starém Městě se jistě stane 
neoficiální staroměstskou hymnou), žáků ZŠ 
pod vedením tanečních mistrů S.Švrčkové a 
T.Hoška, vystoupení naší mistryně Claudie 
Huberové a hudební vystoupení sester 
Kateřiny a Martiny Botorových.  

 

 
 
Na odpoledním příjemném posezení u kávy, 
vynikajících koláčů a obložených mís (díla 
našich kuchařek a provozních zaměstnanců) 
jsme přivítali mnoho velmi milých a 
vzácných hostů – bývalé zaměstnance školy, 
členy zastupitelstva obce, bez jejichž 
podpory, pomoci a pochopení by naše škola 
nebyla taková jaká je, ať už vzhledem nebo 
vybavením. Dále sponzory, představitele 
partnerských škol a organizací, zástupce 
z řad rodičů, naše současné zaměstnance a 
mnoho dalších hostů.  



 5 

 

     Završením celého dne pak byla slavnostní 
premiéra již zmiňovaného školního 
divadelního představení, tentokrát volné 
adaptace známé televizní pohádky „Princové 
jsou na draka“. Pevně věřím tomu, že pod 
dojmem skvělého výkonu malých velkých 
herců hodně rodičů vstávalo ráno do práce 
s písničkou „Dělání, dělání všechny smutky 
zahání“. 

 

Závěrem dovolte, abych poděkovala všem, 
kdo se nejenom podíleli na přípravách oslav, 
ale kteří především pro „školu“, tj. pro děti, 
žáky, ale i pro rodiče a veřejnost celý rok 
pracují, věnují jim spoustu času, energie a 
nadšení a kteří dětem předávají vše, co jim 
jenom mohou dát. Stejně tak již 
zmiňovanému zastupitelstvu obce, 
zástupcům z řad rodičů a sponzorům, jejichž 
podpora je pro školu neocenitelná. A 
v neposledním řadě žákům – bez jejich 
veselého smíchu, zvídavosti, touhy po vědění 
a nadšení by naše škola byla jen smutnou, 
opuštěnou, šedivou starou paní. 
 

     Takže popřejme naší škole (a vlastně 
zároveň i nám) mnoho dalších šťastných a 
úspěšných let, spoustu skvělých žáků a stejně 
skvělých učitelů. 
 

Mgr. Barbora Mazurová 
                                                         ředitelka školy 
 

V Z D Ě L Á V A C Í  P O B Y T  V  PŘ Í R O D Ě  
{ 

     Ve dnech 12.5. – 16.5. jsme se my, žáci 
2.stupně, zúčastnili společně se svými učiteli 
školy v přírodě na Bílé. Byl to pohodový 
týden plný  zábavy, turistiky i činností, při 
kterých jsme se hodně dověděli. 
 

     Škola v přírodě začala krásným 
pondělním ránem. Po příjezdu do hotelu 
Pokrok a po ubytování jsme vyrazili na 
odpolední výlet na Javořinku. Hned od 
prvního dne jsme začali plnit zadané úkoly, 
které souvisely s výukou.V úterý za námi 
přijeli hasiči, policie a pracovníci Červeného 
kříže. Seznámili jsme se s jejich prací. Hasiči 
nás vyvezli plošinou do výšky  osmého 
poschodí, mohli jsme si také zastříkat 
z proudnice.  Policie nám ukázala práci 
s radarem. Zdravotníci s námi opakovali 
zásady první pomoci a dokonce některé z nás 
namaskovali jako zraněné. Také nás pobavila 
hra Lov mamuta. Chyceného mamuta  
(párky) jsme večer opekli a snědli. Protože  
k ohni patří kytara, až  do tmy jsme zpívali. 
 

 Jednou z nejlepších věcí byla přednáška o 
šelmách v Beskydech. Dověděli jsme se 
spoustu informací o medvědech, rysech a  
vlcích. Také jsme si mohli odlít stopy těchto 
zvířat. Po dvouhodinovém povídání jsme 
vzali krumpáče a šli do lesa sázet stromky. 
Asi sto. 
 

 Nejnáročnějším dnem v tomto týdnu byl 
čtvrtek, kdy jsme se vypravili na 
Masarykovu chatu. Túra byla namáhavá, a i 
když jsme ke konci zmokli, všichni snad byli 
spokojeni.   
 

 



 6 

 

Poslední večer jsme si zatančili v maskách. 
 

Během celého pobytu jsme měli možnost 
hrát fotbal, minigolf, tenis, stolní tenis a 
badminton. Týden v přírodě se vydařil. 

 
Žáci 6 – 9 třídy 

 

J A K  PŘ O Ž I L A  M Š  O B D O B Í  O D  
Z A Č Á T K U  L E D N A  D O  K O N C E  

Č E R V N A   
H 

Hned po vánočních svátcích v Novém roce 
se děti seznamovaly, jak zacházíme s knihou, 
věnovaly se četbě z knih, ve spolupráci 
s obecní knihovnou přijaly pozvání na 
návštěvu, aby si prohlédly prostředí místní 
knihovnu, poslechly si tam méně známou 
pohádku, také přinesly své výtvory na 
výzdobu pro paní knihovnici. Velmi zdařilá 
akce, děkujeme a rádi budeme navazovat 
další spolupráci. 
 

Od 17.1.začala navštěvovat mateřskou školu 
Městská policie. Vždy jednou v měsíci její 
příslušníci seznamovali děti se základy 
silničního provozu a s bezpečností na 
cestách. Děti si práci policie oblíbili a těšili 
se na další setkání. 
 

18.1. začal v odpoledních hodinách 
Karneval, který všichni připravovali hned od 
začátku roku.Opět nezklamal. Do sálu 
nacupitala na prachových polštářcích kočička 
Mícinka, vykrucovala se, lísala se, tančila a 
pomáhala dětem v předvedení své masky. 

Provázela celý karneval svými „kočičinami“. 
Nechyběla dobrá nálada, humor, tanec a hry. 
Maminky a babičky se postaraly o dobré 
pohoštění, hrála hudba našeho známého 
hudebníka. Celý sál byl nádherně vyzdoben a 
vše probíhalo pod dohledem místního 
požárního sboru. Děkujeme každému, kdo 
přispěl svou pomocí. Bez skvělého 
rodičovského zázemí, týmu ochotných 
zaměstnanců mateřské školy a paní 
kuchařek, by se akce nemohla podařit. 
 

23.1.-letos se nám daří spolupráce se ZŠ i 
s druhým stupněm. Žáci 8.třídy pod vedením 
paní učitelky Světlany Knedlové předvedli 
dětem z mateřské školy chemické pokusy. 
Na oplátku pozvaly děti „osmáky“ do školky, 
ukázaly jim práci v centrech aktivit, zapojily 
je do hry a starší školáci dětem pomáhali se 
složitějšími úkoly.Všem se program natolik 
líbil, že si přislíbili další setkání. 
 

5.2. přijelo divadlo Jedna, dvě s pohádkou O 
Červené Karkulce. Loutkové divadlo bavilo 
děti nejen známou pohádkou, ale také 
hereckým vystoupením. 
 

5.3. proběhla akce „Vynášení Morény“. Děti 
s učitelkami vyrobily velikou postavu ze 
slámy a podle lidové tradice ji každý rok 
vyhazují do řeky za doprovodu lidových 
písní a říkadel, které za Morénou pokřikují. 
Letos se Moréna přichytila u břehu svým 
dlouhým drápem a podle toho také vypadala 
dlouhá zima.  
 

19.3. s pohádkou Popelka přijelo do MŠ 
divadlo Myška. 
 

1.4.-14.4.se uskutečnil zápis do MŠ. 
 

8.4. přijely do naší školky děti z MŠ Pohádka 
na návštěvu, společně si dopoledne hrály a 
vyměňovaly si své prožitky. Výměna návštěv 
s jinými školkami patří do programu ZaS, ve 
kterém pracujeme již 10 let. 
 
11.4. se děti z MŠ byly podívat v družině, se 
kterou máme velmi dobré vztahy, jsme rádi 
za jejich pozvání, naše děti se připravují na 
budoucí prostředí. 



 7 

 

18.4. se děti zúčastnily Dne Země v sadech 
B.Smetany. Všude bylo plno dětí a paní 
učitelky měly plné ruce práce, aby se nikdo 
neztratil. Děti pozorovaly z povzdálí zábavu 
a soutěže jiných škol, užily si nádherné 
dopoledne. 
 

24.4. zahráli „osmáci“ dětem z MŠ scénku 
s ekologickým a zdravotním zaměřením. Byl 
to další projev skvělé spolupráce. Děkujeme. 
 

29.4. řádily malé i velké čarodějnice po 
Starém Městě. Nejdříve se šly podívat do 
školy za dětmi na I.stupeň, způsobily randál 
v celé škole, chtěly své starší kamarády a 
paní učitelky pořádně vystrašit a myslím, že 
se jim to opravdu podařilo. Pak se prošly 
obcí a zastavily se i na Obecním úřadě. Svůj 
čarodějnický rej ukončily u Stenbergů na 
zahradě a druhá skupinka na školní zahradě. 
Dostatečně znavené snědly čarodějnický 
oběd a spaly a spaly………ani si nestihly 
umýt pavučiny a pavouky z obličeje.  
 

 

30.4. shlédly děti výchovný koncert v kině 
P.Bezruče. Janáčkova filharmonie Ostrava 
seznámila děti s hudebními nástroji. 
 

7.5. oslavily naše maminky svůj svátek. Děti 
si pro ně připravily dlouhý program, ve 
kterém ukázaly, co se za celý rok naučily, 
předaly dárečky a pozvaly maminky na malé 
pohoštění, o které se postarala paní kuchařka. 
Myslím, že nezůstalo jediné oko suché, 
každý si odnášel hluboké citové prožitky. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem 
p.kuchařkám a paní vedoucí školní jídelny za 
celoroční ochotu a pomoc při mimořádných 

aktivitách s pohoštěním a za vynikající 
každodenní stravu. 
 

19.5. nás poctila svou návštěvou skupina 
klubu důchodců ve Starém Městě, starší děti 
prezentovaly své vystoupení, nejvíce se líbila 
písnička o Starém Městě, kterou jsme si 
složili v minulých letech v projektu o naší 
obci. 
 

20.5. se celá MŠ fotografovala. Pro nepřízeň 
počasí se vše odehrálo ve třídě, dlouho jsme 
museli čekat, proto jsme si oddechli, že se 
tato činnost koná jen jednou v roce. 
 

26.5.-31.5. odjela polovina dětí z MŠ se 
dvěma učitelkami a se třemi maminkami do 
školy v přírodě s pobytem v penzionu 
Horizont v Jeseníkách. Počasí vyšlo na 
jedničku, děti si užily úžasný týden na 
samotě v přírodě, kam lišky chodí dávat 
dobrou noc, těšily se procházkami, výlety, 
hrami, karnevalem a dobrým jídlem. Zároveň 
tam oslavili Den dětí. Všichni se shodli, že 
tak pohodovou školu v přírodě ještě nezažili. 
Děkuji maminkám, které pomáhaly celý 
týden Hance a Daně za obětavost, laskavost a 
vynikající přístup ke všem dětem stejně, 
takže se nikomu nestýskalo po domově a 
v sobotu se všichni vrátili obohaceni o 
zkušenosti a zážitky, které je třeba už nikdy 
nepotkají. 
 

 
 

30.5. byly děti, které zůstaly v MŠ a 
neodcestovaly na školu v přírodě v ZOO 
Ostrava. Pozvala nás MŠ Skalice, se kterou 
máme dlouholetou spolupráci. Celý den děti 



 8 

poznávaly exotická i známá zvířata, den byl 
slunečný, projížďka vláčkem zpestřila 
program a pomohla bolavým nožkám. 
Nádherný den, hodně zážitků spojené 
s oslavou Dne dětí. 
 

4.6. ukončily děti taneční kroužek poslední 
hodinou s paní učitelkou Gažákovou, 
 

11.6. měly poslední hodinu angličtiny s paní 
učitelkou Pudovou, 
 

12.6. si zahrály poslední šachovou partii 
s panem učitelem, který zastupoval pana 
Kocúra. 
 

12.6. ve spolupráci z MŠ Skalice a MŠ 
Lískovec jsme odjeli na divadelní 
představení do Ostravy do Divadla loutek na 
pohádku Sněhurka a sedm trpaslíků.  
 

13.6. nás pozvala maminka od Irmy 
Šťastníkové na zahrádku, připravila jim cestu 
za pokladem, děti plnily úkoly, hodovaly a 
hrály si, paní učitelky pozorovaly 
připravenost maminky s úžasem a děkují za 
tak vřelé přijetí. Pozvání do rodin dětí je také 
jednou z aktivit programu ZaS. 
 

16.6. jsme se zase vydali na zahrádku paní 
učitelky Lenky, která připravila bohaté 
pohoštění, vytvořila dětem možnost mnoha 
her, děti krmily morčata a hrály si s pejskem, 
vše proběhlo klidně a radostně. Děti se při 
těchto návštěvách učí společenskému 
chování, které jistě v životě uplatní.Zároveň 
poznávají prostředí svých kamarádů, 
upevňují si sociální vazby. 
 

17.6. jsme byli pozváni na divadelní 
představení žáků ZŠ v sokolovně. Pohádka 
Princové jsou na draka se náramně vydařila, 
děti i jejich paní učitelky odvedly kus práce, 
děkujeme za pozvání a kulturní zážitek. 
 

17.6. odpoledne zahájila paní ředitelka 
oslavy 80.výročí školy, kde děti MŠ 
předvedly krátký program pro veřejnost. 
Návštěvníci oslav si mohli prohlédnout 
výtvarné práce dětí umístěné na budově 
školky. 
 

23.6. navštívíme opět zahrádku Irmy, už teď 
se těšíme. 
 

24.6. pojedeme do divadla J.Myrona na balet 
Sněhurka a sedm trpaslíků, který zajistila 
paní učitelka J.Koudelková. 
 

25.6. uvaří naše paní kuchařky slavnostní 
oběd, po obědě předáme našim budoucím 
školákům malé dárečky, pro děti, které 
zůstávají v MŠ máme také něco 
připraveného.  
 

26.6. ještě zvládneme jednu návštěvu 
v rodině Bánovských, děkujeme za nabídku, 
moc se těšíme. 
 

27.6. poslední den v tomto školním roce se 
v odpoledních hodinách vydáme do 
„Pohádkového lesa“ na hřišti, dospěláci se 
převlečou do pohádkových postav, které 
provedou děti celým pohádkovým lesem 
plným soutěží, her, apod.,ukončíme školní 
rok 2007/2008 s velkou parádou až do 
večera. 
 

Závěr roku také patřil častým návštěvám dětí 
ZŠ v MŠ, paní učitelka Vybíralová Martina 
se připravovala na budoucí školáky a snažila 
se podat co nejvíce informací pro zákonné 
zástupce dětí, zavítaly k nám i děti první 
třídy s paní učitelkou Valoškovou Irenou, 
která s námi spolupracovala denně při 
vyzvedávání dětí z ranní družiny. Děkujeme. 
Školní rok 2007/2008 byl dlouhým rokem. 
Společně jsme prožili hodně hezkých chvil, 
děti se mnoho naučily a budoucí školáčci si 
odnesou do života velmi užitečné zkušenosti. 
Ráda bych poděkovala celé rodičovské 
veřejnosti, která nás zajišťovala materiálními 
potřebami, ochotou, pomocí při aktivitách 
školy, při každodenním setkání nám 
věnovala pozornost, podporu a mnoho 
z rodičů vnášelo do prostředí svou pozitivní 
energii, kterou všichni zaměstnanci rádi 
přijímali. Zároveň děkuji všem ochotným 
kolegům z celého subjektu školy, kteří 
pomohli naplňovat náš celoroční program. 
 

V neposlední řadě musím poděkovat a 
sklonit hlubokou poklonu před všemi 



 9 

zaměstnanci MŠ, kteří se věnovali dětem po 
celý školní rok s láskou, měli vždy otevřené 
srdce, nadšeně vymýšleli aktivity a plnili 
program školy a nikdy nepočítali s žádnou 
samozřejmou pochvalou, proto je mi ctí 
pochválit své kolegy a popřát jim klidnou a 
spokojenou dovolenou, aby se opět v září 
v plné síle vrhli do práce. Děkuji paní 
Moškořové Hance, Konečné Lence, Žiškové 
Daně, Špokové Janě, Strangfeldové Daniele 
a Podolské Janě. 
 
       Za celý kolektiv napsala Horylová Jana 

 DĚ T S K Ý  D E N  2 0 0 8  
¥ 

Jako každý rok i letos uspořádal Sokol Staré 
Město ve spolupráci se zájmovým sdružením 
Klubko a jeho přidruženými oddíly v areálu 
sokolovny a také Sdružením dobrovolných 
hasičů ve Starém Městě dětský den. Jsme 
velice rádi, že i letos navštívilo tuto akci 
bezmála 100 dětí a to převážně z obce Staré 
Město.   
 

Na účastníky čekalo devět dovednostních 
soutěží, po jejichž splnění bylo každé z dětí 
odměněno sladkým dárečkem. Jsme velice 
rádi, že se k nám letos přidali mladí 
„požárníci“ se sboru dobrovolných hašičů ve 
Starém Městě, kteří připravili jednu z těchto 
atrakcí v podobě útoku vodním dělem na 
plechovky. Samozřejmě v dětské podobě. 
 

 
 

V průběhu odpoledne vystoupil jeden z 
oddílů sdružení Klubko, který předvedl 

atraktivní podívanou na lekci historického 
šermu. Také mladí hasiči ukázali simulovaný 
hasičský útok. Nemalý zájem vzbudila 
návštěva Sboru dobrovolných hasičů ve 
Frýdku Místku. Děti se mohly seznámit 
s výbavou dvou hasičských vozů, byla 
provedena ukázka tvorby protipožární pěny. 
Občerstvení dětí a dospělých bylo zajištěno 
nejen v prostorách pekla, ale také ve velkém 
stanu, kde děti prodávaly své výtvory 
v podobě zákusků a sladkostí, které samy 
pekly. Vyvrcholením  programu bylo 
závěrečné slosování o hodnotné věcné ceny, 
které věnovali sponzoři.  

 
 
 Odpoledne plné zábavy se vydařilo až do 
poslední chvíle, takže jsme konečně protrhli 
smůlu a po celou dobu svítilo sluníčko.  
  

Rádi bychom poděkovali všem, kteří svojí 
aktivitou napomohli ke zdárnému průběhu 
dětského dne - obci Staré Město za pomoc 
s úpravou areálu a za finanční příspěvek ve 
výši dva tisíce korun,  Sboru dobrovolných 
hasičů ve Starém Městě, jak zkušeným tak i 
těm mladým, za zajištění hasičských vozů 
respektive zpestření atrakcí. Nemalé 
poděkováním patří našim každoročním 
sponzorům Copellia sdružení a Cyklo 
Velička za věcné dárky a samozřejmě i 
Sdružení Klubko a jeho oddílům za pomoc s 
atrakcemi.  
  

 I tentokrát byla odměnou za vynaložené 
úsilí pořadatelů radost na dětských tvářích. 
Hojná účast dětí a právě tato radost nás 



 10 

velice těší a motivuje do budoucna. Proto se 
již dnes těšíme na příští rok!  
      

Více fotografií k této i dalším akcím můžete 
najít na našich www stránkách 
www.sweb.cz/sokolstaremesto 
 

Za Sokol Staré Město: Ing. Radomír Žvak 

 Z P R Á V A  P R O  Č L E N Y  K L U B U  
S E N I O R Ů  

 

• Připomínáme návštěvu „Výstavy 
beskydských umělců“ v úterý 22. 
července 2008. Odjezd vlakem v 8.47 
hod. z vlak. nádraží F-M na Ostravici. 
Návrat opět vlakem dle počasí a nálady 
v odpoledních hodinách. 

 

• Předběžně dáváme vědět o zájezdu, který 
se uskuteční v úterý 2. září 2008. 
Navštívíme na Slovensku Rajecké 
Teplice, Rajeckou 
Lesnou a Čimany. 
Podrobnější údaje o 
čase, placení dostanete 
začátkem srpna od svých důvěrníků. 

 

• Závěrem přidáváme verše p. Jiřího 
Otípky, který nás navštívil v březnu a po 
oboustranně pěkně prožitém večeru nám 
básničku věnoval. 

  
Recept na omládnutí 

Staré Město lidi starých nemá, 
odkud tryská báječná ta změna? 

V Klubu seniorů duše všechny mládnou, 
přátelství s pohodou tu vládnou 

 

Poučení, dobrá pestrá zábava, 
do sytosti každému se dopřává. 

Zváni jste a přiďte se tam podívat, 
jak se věku křížkům vyhýbat. 

 
 
 

 
 
 

Výbor Klubu seniorů ve Starém Městě 
 
 

 O B E C N Í  K N I H O V N A  I N F O R M U J E  

 
 
Milí čtenáři, 
 
dovoluji si vás touto cestou informovat, 

že v době 
 

14. července 2008 – 18. července 2008 
 

bude obecní knihovna z důvodu 
dovolené zavřená. 

 
Přeji všem příjemné prázdniny a 
pohodovou dovolenou. 
 

Lenka Peterová 
Obecní knihovna  

 

O D P A D O V É  H O S P O D Á Ř S T V Í  V  
O B C I  

                                     

Svoz popelnic  bude prováděn:   
 

                                                 
 

 
 

Svoz tříděného odpadu  bude prováděn:  
 
 

 
 

 Před vhozením plastového odpadů do pytlů 
jej prosím vymyjte a zmenšete jeho objem – 
ať nevozíme vzduch. 

 
 

Do pytlů na plast můžeme vhazovat:  
PET láhve, kelímky, sáčky, fólie, výrobky a 
obaly z plastů, polystyren.  
 

 

Do pytlů na plast nepatří:  
novodurové trubky, obaly od nebezpečných 
látek 

 

Tyto pytle musí být plné a zavázané ! 
 

8. Července 19. Srpna 
22. Července 2. Září 

5. Srpna 16. Září 

9. Července 10. Září 
13. Srpna 8. Října 

http://www.sweb.cz/sokolstaremesto


 11 

 
 

Do pytlů na sklo můžeme vhazovat:  
láhve od nápojů, skleněné nádoby, sklenice 
apod.  
 

 

Do pytlů na sklo nepatří:  
keramika, porcelán, autosklo, drátěné sklo a 
zrcadla.  
 

 

Svoz papíru bude prováděn: 
  
 

Papír stačí  svázat a v den svozu do 8.00 
hod. nachystat před dům.  
 

 

 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ je 
umístěný nový E-BOX od firmy ASEKOL.   
 

Do E-BOXU můžou občané odkládat 
drobné elektrospotřebiče např.: vysloužilé 
kalkulačky, mobilní telefony, drobné 
počítačové vybavení, tranzistorové rádia, 
apod. 
 

STARÉ SPOTŘEBIČE NEJSOU ODPAD, 
ZASLOUŽÍ SI RECYKLACI 

 
 
 

Obecní úřad sděluje, že v budově OÚ jsou 
rovněž umístěny nové boxy do kterých 
můžou občané odkládat: 
   1. monočlánky, tužkové baterie apod. 
   2. vyřazené léky  
 

 
Nakládání se stavebním odpadem 

Množí se případy, kdy občané likvidují 
stavební odpad  z rekonstrukcí svých domů 
takovým způsobem, že ho odvezou do 
přistavených kontejnerů. Tyto kontejnery 
nejsou určeny pro ukládání stavebního 
odpadu z rekonstrukcí. Připomínáme to co je 
uvedeno v čl.5 obecní vyhlášky 2/2001.  
 
 

Stavební odpad vzniklý při stavební činnosti 
občanů popřípadě právnických nebo 
fyzických osob oprávněných k podnikání, 
bude odkládán do kontejnerů. Přistavení, 
odvoz kontejneru a uložení odpadů na 
řízenou skládku si zajišťují a hradí občané a 
právnické či fyzické osoby přímo u pověřené 
osoby. 
 
 

Upozorňujeme občany na zákaz sypání 
popela a odpadků kamkoliv v obci (na 
soukromé pozemky, lesní plochy a veřejná 
prostranství apod.). Veškeré odpady se 
mohou odkládat pouze do popelnic a pytlů 
určených na separovaný sběr (sklo, plasty, 
kov).   
 

Upozorňujeme občany na zákaz spalování 
odpadu. Objevují se případy pálení odpadů 
zvláště ve večerních nebo v nočních 
hodinách. Obzvláště bezohledné a škodlivé 
je pálení plastů, pneumatik a pálení trávy 
nebo plevele. Vyvíjí je velké množství 
mnohdy škodlivého kouře, které obtěžuje 
široké okolí. 
 

M Á  T O  S M Y S L - T Ř I Ď T E  O D P A D !   
z 

Společnost EKO-KOM, a.s. provozuje 
v souladu se zákonem o obalech tzv. 
integrovaný systém využití a recyklace 
obalových odpadů. V případě materiálových 
komodit jsou obaly jako papír, plasty, sklo, 
kovy recyklovatelné. Systém EKO-KOM 
zajišťuje sdružené plnění povinností 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
prostřednictvím systémů tříděného sběru v 
obcích a prostřednictvím činnosti osob 
oprávněných nakládat s odpadem. To 
znamená, že společnost EKO-KOM, a.s. 
fyzicky nenakládá s obalovým odpadem, ale 
podílí se zejména na financování nákladů 
spojených se sběrem, svozem, tříděním a 
využitím obalového odpadu.  
 

Obce a města ČR jsou hlavními partnery při 
zajišťování zpětného odběru a využití 

25.7. 26.9. 



 12 

odpadů z obalů. V rámci svých činností 
provozují ve smyslu zákona o odpadech 
systémy nakládání s komunálními odpady (tj. 
shromažďování, sběr, svoz, přepravu, třídění, 
využívání a odstraňování odpadů). Jednou z 
povinností obce jako původce odpadů je 
odpady sbírat odděleně, mimo jiné zajišťovat 
i tříděný sběr využitelných složek 
komunálních odpadů. Vytříděné využitelné 
složky komunálních odpadů obsahují i 
použité obaly a u některých komodit obaly 
převažují (např. papír, sklo, plasty).  
 

Obec, která provozuje tříděný sběr 
komunálních odpadů, se může zapojit do 
systému EKO-KOM a to na základě 
Smlouvy o zajištění zpětného odběru a 
využití odpadů z obalů (dále jen Smlouva ).  
 

Na základě této smlouvy pak obec získává 
nárok na odměnu za zajišťování zpětného 
odběru a následného využití odpadů z 
obalů. Odměna se vypočítává na základě 
pravidelného čtvrtletního hlášení o množství 
druzích a způsobech nakládání s 
využitelnými složkami komunálních odpadů. 
Výše odměny je závislá zejména na 
množství vytříděných odpadů, její výše 
roste spolu s účinností systému sběru. 
Odměna pomáhá snižovat náklady 
spojené s provozem systému sběru 
využitelných složek komunálních odpadů.    
 

Na závěr nutno podotknout, že naše obec je 
do tohoto systému zapojena a   veškeré takto 
získané finanční prostředky jsou použité 
výhradně k úhradě nákladů na odpadové 
hospodářství.  
 

Josef   M i k u l e c 
                                                           starosta obce 

O B C E  A  K R A J E  S E  B O U Ř Í   
÷ 

Obce a kraje se bouří proti Bursíkově novele. 
Kraje a obce kategoricky nesouhlasí 
s plánem Ministerstva životního prostředí 
zvýšit poplatky za ukládání odpadů a zavést 
platby za jejich spalování.Neúměrně totiž 
zdražuje všechny běžné způsoby likvidace 

komunálního odpadu a její požadavky na 
povinnosti obce jsou zcela nereálné. Zvýšení 
poplatku za uložení odpadu na skládky až na 
1500 korun v roce 2013 by znamenalo 
ztrojnásobení výdajů na skládkování proti 
dnešku. Ovšem pouze teoreticky, MŽP ČR 
chce totiž zpoplatnit i ukládání 
technologického odpadu, takže výdaje na 
skládkování by byly ve skutečnosti daleko 
vyšší. Platit za suť, která se dnes bezplatně 
používá k zabezpečení skládek je dle mého 
názoru kontraproduktivní. Zpoplatněním 
energetického využívání odpadů navíc 
ministerstvo obce ke skládkování tlačí. 
 

 Jako velice problematická záležitost se jeví 
povinná separace kuchyňského odpadu. 
Nedovedu si představit, že máme v obci na 
každém rohu kontejner se zahnívajícím a 
páchnoucím biologickým odpadem. Neumím 
si rovněž představit, který občan si bude přát 
mít takový kontejner zrovna před svým 
domem. Novela vůbec nebere v potaz 
možnosti jednotlivých obcí. 
  

V nedávném prohlášení Asociace krajů a 
Svazu měst a obcí stojí, že novela 
připravovaná ministerstvem Martina Bursíka 
je nesystémová a nepřispěje k ochraně 
životního prostředí. Jde proti reálným 
možnostem obcí a znamená zásadní zdražení 
nakládání s odpady pro občany. 
 

     Bursík chce vládě změny předložit do 
léta. Poplatek za skládkování by se podle 
jeho plánu měl zvyšovat postupně: v roce 
2009 to bude 700 Kč, v roce 2011 vzroste na 
1 000 Kč a v roce 2013 na 1 500 Kč/osoba.  
 

Josef  M i k u l e c 
                                                            starosta obce 

U S N E S E N Í   Z  8 . Z A S E D Á N Í  
Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

ze dne  12. 3. 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

Přítomni: 7 členů ZO 



 13 

 
Zapisovatelem: Josef  Mikulec   
Ověřovatelé: p. Mgr. Barboru Mazurovou,  
                       p. Libor Fukala 
 

( pro - proti - zdržel se ) 
6 - 0 - 0  

• program v navrženém znění, rozšiřuje se bod 
2.17;   

6 - 0 - 0 
• kontrolu usnesení z 7. zasedání ZO ze dne 28. 12. 

2007 
5 - 1 - 0 

bod. 1.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. rozpočet obce Staré Město na rok 2008 

v předloženém znění.   
2. bere na vědomí zápis z jednání 

finančního výboru ze dne 12. 2. 2008. 
 

Zastupitelstvo obce stanovuje pro rok 2008 
p.o. ZŠaMŠ Staré Město  závazné ukazatelé: 
1. příspěvek na provoz příspěvkové 

organizaci Základní a Mateřská škola 
Staré Město, okres Frýdek-Místek ve výši 
1 300 tis. Kč.  

2. výsledek hospodaření za rok 2008-nesmí 
být ve ztrátě. 

                                splněno              6 – 0 – 1 
bod. 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr 
pronájmu pozemků p.č. 6994 trvalý trávní 
porost o výměře 2 819 m2, p.č.  6995/1 trvalý 
trávní porost o výměře 18 750 m2 a p.č. 6996  
trvalý trávní porost o výměře 1 024 m2, tj. 
celkem  22 5 93 m2 vše v k. ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku. 

7 – 0 - 0   
bod. 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 7407/2 ostatní plocha 

o výměře 138 m2 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku společnosti Universum 
s.r.o., IČ: 00535567, DIČ: CZ00535567, 
se sídlem Na Zbytkách 100, Staré Město, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek za cenu 51 
750,-Kč. 

2.  uzavření kupní smlouvy a kupní 
smlouvu, která bude uzavřena mezi 
prodávající Obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, se sídlem Staré Město, 

Jamnická 46 a kupující společnosti 
Universum s.r.o. IČ: 00535567, DIČ: 
CZ00535567, zastoupená jednatelem 
společnosti Ing. Jiřím Šopkem, se sídlem 
Na Zbytkách 100, Staré Město, PSČ 738 
01 Frýdek-Místek.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 
spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti obce pro rok 2008. 
                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

6863 v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku 
pro ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 
4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 za 
jednorázovou úplatu ve výši 500,-Kč. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o úplatném 
zřízení věcného břemene, která bude 
uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou Jarmilou Kowolovou, 
technikem správy nemovitého majetku se 
sídlem: Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 
405 02, IČ: 27232425 a Obci Staré 
Město, zastoupená starostou Josefem 
Mikulcem, se sídlem Jamnická 46, Staré 
Město, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 005 
769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.4. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

6863 v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku 
pro ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 
4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 za 
jednorázovou úplatu ve výši 2 000,-Kč. 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene číslo IV-12-8001921, která bude 
uzavřená mezi ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupena na základě plné moci Ing. 



 14 

Romanem Plačkem, vedoucím oddělení 
inženýrink Valašské Meziříčí se sídlem: 
Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou Josefem Mikulcem, 
se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy o smlouvě budoucí 

                                splněno              7- 0 – 0 
bod. 2.5. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 2381/3 vodní plocha 

o výměře 192 m2 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku Ing. Věře Koloničné, 
trvale bytem Skotňa 426, Staré Město, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek za cenu 
19 200,-Kč. 

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi prodávající 
Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46 a 
kupující Ing. Věrou Koloničnou, Skotňa 
426, Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-
Místek.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.6. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 2381/4 vodní plocha 

o výměře 217 m2 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku společnosti Durman s.r.o., 
IČ: 25325094, se sídlem Jamnická 97, 
Staré Město, PSČ 738 01 Frýdek-Místek 
za cenu 21 700,-Kč. 

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi prodávající 
Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46 a 
kupující společnosti Durman s.r.o. IČ: 
25325094, zastoupená jednatelem 
společnosti Ing. Kamilem Janíkem, se 
sídlem Jamnická 97, Staré Město, PSČ 
738 01 Frýdek-Místek.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 

bod. 2.7. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 2381/5 vodní plocha 

o výměře 209 m2 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku Tomáši Gaďourkovi, 
trvale bytem Jamnická 17, Staré Město, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek za cenu 
20 900,-Kč. 

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi prodávající 
Obcí Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46 a 
kupujícím Tomašem Gaďourkem, 
Jamnická 17, Staré Město, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.8. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. prodej pozemku p.č 2381/6 vodní plocha 

o výměře 148 m2 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku Janě Cakirpaloglu, trvale 
bytem Dobrá 863, PSČ 739 51 Dobrá za 
cenu 14 800,-Kč. 

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi prodávající 
Obci Staré Město, IČ: 005 769 48, se 
sídlem Staré Město, Jamnická 46 a 
kupující Janou Cakirpaloglu, trvale bytem 
Dobrá 863, PSČ 739 51 Dobrá.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.9. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ze 

dne 29. 12. 2006 uzavřený mezi 
společnosti Štěrkovny spol. s.r.o. Dolní 
Benešov a Obci Staré Město 

2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
spolupráci uzavřený mezi společnosti 
Štěrkovny spol. s.r.o., zastoupenou 
jednatelem společnosti Ing. Rudolfem 
Bochenkem,  IČ: 471 50 335, se sídlem 
Dolní Benešov, PSČ 747 22 a Obci Staré 
Město, , IČ: 005 769 48, se sídlem Staré 
Město, Jamnická 46   



 15 

3. pověřuje starostu obce podpisem tohoto 
dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.11. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. odkoupení pozemku p.č 2439/3 ostatní 

plocha o výměře 306 m2 k.ú. Staré Město 
u Frýdku-Místku od Blanky Kolářové 
trvalé bytem Nova 499/12 Vratimov, PSČ 
739 32 Vratimov za cenu 30 600,-Kč. 

2. uzavření kupní smlouvy a kupní smlouvu, 
která bude uzavřena mezi kupující Obcí 
Staré Město, IČ: 005 769 48, se sídlem 
Staré Město, Jamnická 46 a prodávající 
Blankou Kolářovou , trvalé byte, Nova 
499/12, Vratimov, PSČ 739 32 Vratimov.  

3. pověřuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.12. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci stavby „Místní komunikace 

v lokalitě Staré Město-ul. U Lávek“ v r. 
2008. 

2. firmu ODS-Dopravní stavby Ostrava a.s. 
se sídlem Starobělská 56, PSČ 704 16 
Ostrava realizaci stavby „Místní 
komunikace Staré Město-ul. U Lávek“.  

3. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 
bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako 
objednatelem a ODS-Dopravní stavby 
Ostrava a.s., IČ: 25378147, Starobělská 
56, Ostrava jako zhotovitelem. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.13. 
Zastupitelstvo obce schvaluje :  
1. Prováděním stavebního dozoru investora 

na stavbě „Místní komunikace v lokalitě 
Staré Město-ul. U Lávek“p. Luboše 
Veselského, trvalé bytem Frýdek, Na 
Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek. 

2. Uzavření Mandátní smlouvy a Mandátní 
smlouvu na provádění stavebního dozoru 
investora na stavbě „Místní komunikace 
v lokalitě Staré Město-ul. U Lávek “, 

která bude uzavřená mezi p. Lubošem 
Veselským, trvalé bytem Frýdek, Na 
Veselé 781, 738 01 Frýdek-Místek jako 
mandatařem a Obcí Staré Město, 
Jamnická 46, IČ: 005 769 48 jako 
mandantem. 

3. Zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy.   

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.14. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. zřízení věcného břemene na pozemcích 

p.č. 2749/2 a 2751 v k.ú. Staré Město u 
Frýdku Místku pro ČR-Ministerstvo 
vnitra, zastoupená Ing. Miroslavem 
Konopeckým, ředitelem odboru správy 
majetku, se sídlem Nad Štolou 936/3 
Praha 7, PSČ 170 34, IČ: 00007064 (prvý 
oprávněný) a společnosti ČD Telematika 
, a.s., zastoupená Mgr. Josefem 
Chomynem na základě plné moci ze dne 
6.9.2007, se sídlem Pernerová 2819/2a, 
Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 61459445 
(druhý oprávněný) za jednorázovou 
úplatu ve výši 50 000,-Kč. 

2. uzavření smlouvy a smlouvu o úplatném 
zřízení věcného břemene, která bude 
uzavřená mezi ČR-Ministerstvo vnitra, 
zastoupená Ing. Miroslavem 
Konopeckým, ředitelem odboru správy 
majetku, se sídlem Nad Štolou 936/3 
Praha 7, PSČ 170 34, IČ: 00007064 (prvý 
oprávněný) a společnosti ČD Telematika 
, a.s., zastoupená Mgr. Josefem 
Chomynem na základě plné moci ze dne 
6.9.2007, se sídlem Pernerová 2819/2a, 
Praha 3, PSČ 130 00, IČ: 61459445 a 
Obci Staré Město, zastoupená starostou 
Josefem Mikulcem, se sídlem Jamnická 
46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 2.15. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. kácení stromů na místním hřbitově ve 

Starém Městě v r. 2008. 



 16 

2. firmu Vladimír Werner, krajinářské 
úpravy, se sídlem Rovenská 167, 
Zelinkovice, PSČ 739 42 Frýdek-Místek 
16 k realizaci akce „Kácení stromů na 
místním hřbitově“.  

3. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 
bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako 
objednatelem a firmou Vladimír Werner, 
krajinářké úpravy, IČ: 10605584, 
Rovenská 167, Zelinkovice, jako 
zhotovitelem. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                                splněno              6 – 0 – 1 
bod. 2.16. 
Zastupitelstvo obce schvaluje vydání: 
1.  souhlasu vlastníka pozemku p.č. 2543 se 

zřízením věcného břemene a se vstupem 
na pozemek p.č.  2543 k.ú. Staré Město u 
Frýdku-Místku v souvislosti s přípravou, 
umístěním, povolením a zhotovením 
stavby „Optimalizace trati Ostrava 
Kunčice-Frýdek-Místek-Český Těšín, vč. 
PEÚ a optimalizace žst. Český Těšín-
1.část“.  

2. realizaci stavby „Optimalizace trati 
Ostrava Kunčice-Frýdek-Místek-Český 
Těšín, vč. PEÚ a optimalizace žst. Č. 
Těšín-1.A část“ na pozemcích  p.č. 2752, 
2593, 2543 k.ú. Staré Město u Frýdku-
Místku.   

3. pověřuje starostu obce podpisem 
souhlasu vlastníka pozemku 

                                splněno              6 – 0 - 1  
bod. 2.17. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. realizaci akce „Obec Staré Město, okr. 

Frýdek-Místek-bezdrátový rozhlas“ v r. 
2008. 

2. firmu Vegacom a.s., se sídlem Šenovská 
434/30, PSČ 182 03 Praha, jako 
zhotovitele akce „Obec Staré Město, okr. 
Frýdek-Místek-bezdrátový rozhlas“.  

3. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 
bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, PSČ 738 01 
Frýdek-Místek, jako objednatelem a 

firmou Vegacom a.s., IČ: 25788680, 
Šenovská 434/30, PSČ 182 03 Praha, 
jako zhotovitelem. 

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

                                splněno              7 – 0 - 0   
bod. 3.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. pronájem bytu č. 3  v domě č.p. 339, ul. 

U Chodníčku, Staré Město p. Elišce 
Mészárosové, trvalé bytem Železniční I, 
159, Staré Město od 1. 4. 2008.   

2. nájemní smlouvu která bude uzavřená 
mezi p. Eliškou Mészárosovou, trvalé 
bytem Železniční I, 159, Staré Město, a 
Obci Staré Město, Jamnická 46, Staré 
Město, IČ: 005 769 48.  

3. pověřuje starostou obce podpisem této 
smlouvy 

                                splněno              7 – 0 – 0 
bod. 3.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje převedení 
pozemku p.č. 2439/3 ostatní plocha o výměře 
306 do správy p.o. Základní a Mateřské 
školy Staré Město, okres Frýdek-Místek, se 
sídlem Jamnická 270 Staré Město, PSČ 738 
01 Frýdek-Místek 
                                splněno              7 – 0 - 0 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
 

bod. 2.10. 
1. Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

           uzavření Smlouvy o spolupráci č. 
SIS2008xx mezi společnosti VAE 
informační systémy, s. r.o. IČ 61972452, 
se sídlem Jurije Gagarina 1230/3, Slezská 
Ostrava 

 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce: 
1. provedením nového výběrového řízení na 

firmu na provádění servisu týkajícího se 
výpočetní techniky a   softwarového 
vybavení obecního úřadu.   

2. pověřuje podpisem smlouvy o dílo 
s vítězem výběrového řízení 

                                splněno              7 – 0 – 0 



 17 

U S N E S E N Í   Z  9 . Z A S E D Á N Í  
Z A S T U P I T E L S T V A  O B C E   

ze dne  21. 4. 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

Přítomni: 8 členů ZO 
                                                  

• Zapisovatelem: Ing. Josef  Hanák 
• Ověřovatelé: Ing. Staszko P, Masopustová A., 

                                                                                                                                   
( pro - proti - zdržel se ) 

8 - 0 – 0 
   

• program v navrženém znění se rozšiřuje o bod 2.3.;   
8 - 0 - 0 

  

• kontrolu usnesení z 8. zasedání ZO ze 
dne 12. 3. 2008  

8 - 0 - 0 
 

bod. 1.1. 
Zastupitelstvo obce uzavírá vyjádřením 
souhlasu:   
1. celoroční hospodaření p.o. ZŠaMŠ Staré 

Město za rok 2007 a závěrečný účet p.o. 
ZŠaMŠ Staré Město za rok 2007. 

2. celoroční hospodaření obce Staré Město 
za rok 2007 a závěrečný účet obce Staré 
Město za rok 2007, a to bez  výhrad. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:     
1. zprávu o výsledcích přezkoumání 

hospodaření obce Staré Město za rok 
2007, vyhotovenou dne 29. 2. 2008 
pracovníky KÚ Ostrava. 

2. bere na vědomí zápis s jednání finančního 
výboru ze dne 12. února 2008 

3. bere na vědomí Protokol č. NVK/2008/1 
Staré Město o provedení následné 
veřejnoprávní kontrolní za rok 2007 u p.o. 
Základní a mateřská škola, okres Frýdek-
Místek- 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje převedení 
zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 
35 009,--Kč do rezervního fondu p.o. ZŠaMŠ 
Staré Město. 
 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. řediteli p.o. ZŠaMŠ Staré Město 
realizovat opatření uvedená na straně 7 
„Protokolu č. NVK/2008/1/Staré Město o 
provedení následné veřejnoprávní 
kontroly za rok 2007“ a o provedených 
opatřeních informovat ZO Staré Město.  
T.: informace na příštím zasedání ZO 

                                              

                       splněno                  7 – 0 - 1 
bod. 1.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
stavebních úprav v budově č.p. 131 
v rozsahu předložené PD a technické zprávy.   
                                splněno              7 – 0 - 1 
bod. 2.1. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. vyhotovení PD na rekonstrukci WC 

v budově MŠ ve Starém Městě v r. 2008. 
2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 

bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako 
objednatelem a firmou Ing. Jiří Dluhoš-
projekční ateliér, IČ: 14611201, 
Zborovská 299, PSČ 738 01 Frýdek-
Místek, jako zhotovitelem PD. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  

           splněno              8 – 0 – 0 
bod. 2.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
1. provedení náhradní výsadby stromů na 

místním hřbitově v r. 2008  
2. uzavření smlouvy a smlouvu o dílo, která 

bude uzavřena mezi obcí Staré Město, IČ: 
005 769 48, Jamnická 46, jako 
objednatelem a firmou TS  a.s. Frýdek-
Místek, IČ: 60793716, Zborovská 299, 
PSČ 738 01 Frýdek-Místek, jako 
zhotovitelem. 

3. zmocňuje starostu obce k podpisu této 
smlouvy  
           splněno              8 – 0 – 0 

bod. 2.3. 
Zastupitelstvo obce schvaluje : 
1. zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

2669  v k.ú. Staré Město u Frýdku Místku 
pro Martina Barče, trvalé bytem: 
Vyvyšená 123/11, , PSČ 711 00, 



 18 

Ostrava–Koblov za jednorázovou úplatu 
ve výši 150,-Kč/m2. 

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení práva odpovídajícímu věcnému 
břemeni a smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení práva odpovídajícímu 
věcnému břemeni, která bude uzavřená 
mezi Martinem Barčem, trvalé bytem: 
Vyvyšená 123/11, , PSČ 711 00, Ostrava 
– Koblov  a Obci Staré Město, 
zastoupená starostou Josefem Mikulcem, 
se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 
01 Frýdek-Místek, IČ: 005 769 48 

3. zmocňuje starostu obce podpisem této 
smlouvy 
                        splněno               8 – 0 – 0 

bod. 3.2. 
Zastupitelstvo obce schvaluje účelovou 
dotaci ve výši 100.000 Kč  pro p.o. ZŠaMŠ 
Staré Město se sídlem Jamnická 270, na 
vybavení školní knihovny a komunitní 
místnosti pro potřeby školní družiny v roce 
2008 

             splněno                   6 – 0 – 2 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a 
ukládá:  
 

bod. 3.1. 
1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí dopis 

Magistrátu města Frýdek-Místek ze dne 
26. března 2008 ve věci výkonu 
přenesené působnosti dle zákona 
200/1990 Sb. a navržené požadavky 
k následnému uzavření veřejnoprávní 
smlouvy platné od 1. 1. 2009 

 

2. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi 
obce zajistit v termínu uvedeném 
v odstavci 1 tohoto bodu usnesení návrh 
nové veřejnoprávní smlouvy a předat jej 
na Magistrát města Frýdku-Místku.   

                        8 – 0 – 0 
     8 - 0 - 0 

Občané mohou k uvedeným rozhodnutím 
zastupitelstva obce získat vysvětlení, 
zdůvodnění nebo doplňující informace v  
úřední hodiny na obecním úřadě. 

                

Dotazy a podněty pro obecní  úřad a 
zastupitelstvo obce je možné podávat 
písemně do schránky ve dveřích obecního 
úřadu, případně zasílat e-mailovou poštou na 
adresu: obec-stare-mesto@telecom.cz, nebo 
v úřední dny písemně či ústně v kanceláři 
starosty.    
 
 

Naše škola slavila 80. narozeniny 

 
Nad výtvarnými pracemi by zůstali v úžasu 
stát i takoví umělci jako Vincenc Van Gogh 
nebo Leonardo da Vinci, jehož Mony Lisy 
vše sledovaly se svým pověstným úsměvem 
na rtech.  
 
Přejeme všem občanům příjemné prázdniny, 
pohodovou dovolenou, hezké počasí a hodně 
krásných prožitků. 

Tak šťastnou cestu a šťastný návrat ! 
 
 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz


       19 

 
 



       20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obecní úřad ve Starém Městě nákladem 450 ks® 
25. 6. 2008       MK 102223 

email: obec-stare-mesto@telecom.cz, www.stare-mesto.cz, 
tel. a fax: 558 624 042, 558 623 878 

------------------------------------------------------------ 
 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Staré Město 
email: info.zs@zs01.staremesto.indos.cz,, www.zs01.staremesto.indos.cz 

tel. 558 624 028 

 
 

mailto:obec-stare-mesto@telecom.cz
http://www.stare-mesto.cz
mailto:info.zs@zs01.staremesto.indos.cz
http://www.zs01.staremesto.indos.cz

